GEMÜ 565
Pneumatisch betätigtes Regelventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-565
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

2500 l/h 2500
3300 l/h 3300
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 565 Regelventil, pneumatisch betätigt
2 DN 6 DN 6
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau / Regelkegel PEEK
6 Dichtwerkstoff 19 EPDM
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 1T2 Antriebsgröße 1T2
9 Regelkurve B Regelkegel, gleichprozentig
10 Kv-Wert 400 400 l/h
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 20 GEMÜ 565
www.gemu-group.com8 / 20GEMÜ 565
5 Bestelldaten
Um ein komplettes Regelventil zu konfigurieren, muss das pneumatisch betätigte Basisventil mit einem elektropneumatischen
Regler kombiniert werden. Dazu stehen die Stellungs- und Prozessregler GEMÜ 1434, 1435 und 1436 zur Verfügung.
Unten finden Sie zwei Konfigurationsbeispiele für ein komplettes Ventil.
Konfigurationsbeispiel für ein Regelventil GEMÜ 565 mit
direkt angebautem Regler GEMÜ 1434
GEMÜ Typ Bestellschlüssel
GEMÜ 565 565 15 D 1 1 19 1T3 A 250
Regler GEMÜ 1434 1434 000 Z 1 A 14 1 00 01
010
Anbausatz für Regler Direk-
tanbau
1434S01Z0342010
Kabelstecker M12 GEMÜ
1219
1219 000 Z 00 00DG 00M0
M125 A
Konfigurationsbeispiel für ein Regelventil GEMÜ 565 mit
extern angebautem Regler GEMÜ 1434
GEMÜ Typ Bestellschlüssel
GEMÜ 565 565 15 D 1 1 19 1T3 A 250
Regler GEMÜ 1434 1434 000 Z 1 A 14 1 00 01
010
Weggeber für externen Anbau 4232 000 Z 14 030 02M0
0000
Anbausatz für externen An-
bau
Kabelstecker M12 GEMÜ
1219
4232 S01 Z 292403000
1219 000 Z 00 00DG 00M0
M125 A
6 Technische Daten
6.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
6.2 Temperatur
Medientemperatur: -20 — 80 °C
Druck-Temperatur-Diagramm beachten
Steuermedientemperatur: 0 — 70 °C
Umgebungstemperatur: -15 — 55 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
6.3 Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Steuerdruck: 3 bis 7 bar
für Antriebsgröße 1T2
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Ventilkörperwerkstoff Temperatur in °C (Ventilkörper)
Werkstoffe Code -20 -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - - 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 3,5 1,5 - -
PVDF 20 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,4 4,7
zulässiger Betriebsdruck in bar
Die Druckstufe (PN) ist vom Anschluss-Code abhängig.
Erweiterte Temperaturbereiche auf Anfrage. Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der Umgebungs- und Medi-
entemperatur eine Mischtemperatur am Ventilkörper einstellt, welche die oben angegebenen Werte nicht über-
schreiten darf.
Füllvolumen: 0,031 dm³
Leckrate: Regelventil
Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
FKM, PTFE DIN EN 60534-4 1 VI Luft
GEMÜ 565www.gemu-group.com 9 / 20
6 Technische Daten
Kv-Werte:
160
140
120
100
80
60
40
20
0
0 1 2 3 4 5
A